

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Santa Branca

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 36/2024 – Processo N° 3979/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Santa Branca, Sr.(a) Adriano Marchesani Levorin, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 3979/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 36/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL PARA CRIANCAS ACIMA DE 10 QUILOS
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	HIPOPO
Valor Unitário:	R\$ 0,63
Valor Total:	R\$ 3.150,00
Participante Vencedor:	H H CAVALARO EIRELE
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	34.063.076/0001-88
Cidade UF:	Santo Antônio de Posse - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.150,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL PARA CRIANCAS ACIMA DE 15 QUILOS
Quantidade:	15.000 Unidade(s)
Marca:	HIPOPO
Valor Unitário:	R\$ 0,73
Valor Total:	R\$ 10.950,00
Participante Vencedor:	H H CAVALARO EIRELE
Apelido:	Participante 6

Documento do Licitante:	34.063.076/0001-88
Cidade UF:	Santo Antônio de Posse - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.950,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL PARA CRIANCAS ATE 05 QUILOS
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	HIPOPO
Valor Unitário:	R\$ 0,50
Valor Total:	R\$ 2.500,00
Participante Vencedor:	H H CAVALARO EIRELE
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	34.063.076/0001-88
Cidade UF:	Santo Antônio de Posse - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.500,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL PARA CRIANCAS DE 05 QUILOS ATE 10 QUILOS
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	TURMA DA MÔNICA
Valor Unitário:	R\$ 0,70
Valor Total:	R\$ 3.500,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.500,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO EG, PARA ADULTO ACIMA DE 90 KG
Quantidade:	45.000 Unidade(s)
Marca:	Luna Fral
Valor Unitário:	R\$ 1,32
Valor Total:	R\$ 59.400,00

Participante Vencedor:	M.N.P CUSTODIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 14
Documento do Licitante:	03.402.979/0001-12
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 59.400,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO EG, PARA ADULTO ACIMA DE 90 KG
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	VITALIDADE
Valor Unitário:	R\$ 1,65
Valor Total:	R\$ 8.250,00
Participante Vencedor:	H H CAVALARO EIRELE
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	34.063.076/0001-88
Cidade UF:	Santo Antônio de Posse - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.250,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G PARA ADULTO DE 70 A 90 KG
Quantidade:	54.000 Unidade(s)
Marca:	Luna Fral
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 64.800,00
Participante Vencedor:	M.N.P CUSTODIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 14
Documento do Licitante:	03.402.979/0001-12
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 64.800,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G PARA ADULTO DE 70 A 90 KG
Quantidade:	6.000 Unidade(s)

Marca:	VITALIDADE
Valor Unitário:	R\$ 1,42
Valor Total:	R\$ 8.520,00
Participante Vencedor:	H H CAVALARO EIRELE
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	34.063.076/0001-88
Cidade UF:	Santo Antônio de Posse - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.520,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M PARA ADULTO DE 40 A 70 KG
Quantidade:	27.000 Unidade(s)
Marca:	Luna Fral
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 32.400,00
Participante Vencedor:	M.N.P CUSTODIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 14
Documento do Licitante:	03.402.979/0001-12
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.400,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M PARA ADULTO DE 40 A 70 KG
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	VITALIDADE
Valor Unitário:	R\$ 1,42
Valor Total:	R\$ 4.260,00
Participante Vencedor:	H H CAVALARO EIRELE
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	34.063.076/0001-88
Cidade UF:	Santo Antônio de Posse - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.260,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P, PARA ADULTO ATE 40 KG
Quantidade:	27.000 Unidade(s)
Marca:	VITALIDADE
Valor Unitário:	R\$ 1,42
Valor Total:	R\$ 38.340,00
Participante Vencedor:	H H CAVALARO EIRELE
Apelido:	Participante 12
Documento do Licitante:	34.063.076/0001-88
Cidade UF:	Santo Antônio de Posse - SP
Valor total Contratado:	R\$ 38.340,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P, PARA ADULTO ATE 40 KG
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	VITALIDADE
Valor Unitário:	R\$ 1,42
Valor Total:	R\$ 4.260,00
Participante Vencedor:	H H CAVALARO EIRELE
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	34.063.076/0001-88
Cidade UF:	Santo Antônio de Posse - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.260,00

Santa Branca - SP, 11 de Dezembro de 2024 as 8 horas e 23 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Adriano Marchesani Levorin,

Promotor: Prefeitura Municipal de Santa Branca,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Santa Branca